КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
26.12.2024                                      пос. Кытат                                             № 142
О рассмотрении представления прокуратуры
Большеулуйского района от 25.10.2024 № 7-01-24

«Об устранении нарушений законодательства о

Противодействии коррупции»

     Рассмотрев Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Кытатского сельсовета от 26.12.2024 года, согласно ч. 4.1 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.20212 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» руководствуясь Уставом Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Признать сведения представленные Главой Кытатского сельсовета недостоверными и применить к Главе Кытатского сельсовета  меру ответственности в виде замечания.
2.  Признать обоснованным, что при исполнении должностных обязанностей лицом, не представившим заявление в комиссию по урегулированию конфликта интересов, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов уволить Шевченко М.Н.
  3. Решение вступает в силу в день подписания.
Председатель Кытатского
сельского Совета депутатов
                                                 В.А. Галетин
 Глава  Кытатского сельсовета

                          А.А. Климова